Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP:56302-100–Petrolina-PE|e-mail:proext@ifsertao-pe.edu.brl
Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

RESULTADO DO REMANEJAMENTO - EDITAL Nº 102/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado do remanejamento das vagas
remanescentes  referentes a submissões de projetos do Edital Nº 102/2024 -  Projetos do
Programa Institucional de Projetos e Bolsas de Extensão (PIPBEX) – Núcleo de Extensão Fase 2.

            TÍTULO DO PROJETO CAMPUS ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Clube de Programação:
Fomentando a Inovação
Tecnológica através do
Aprendizado Colaborativo

CFLO
Breno Leonardo

Gomes de
Menezes Araujo

63.75 Aprovado
com bolsa

Núcleo de Extensão Trilha
Ecológica Moça Branca:
estratégia educativa
incentivando a consciência
ambiental

CSAL

Adriana de
Carvalho

Figueiredo
Rodrigues

62.75*
Item 13,5,letra A:

ter clara ação
extensionista

Aprovado
com bolsa

Núcleo de extensão e
preservação de abelhas – Fase
02

CPZR
Cleiton Araujo

Domingos
62.75 Aprovado

com bolsa

Núcleo de Arte e Cultura (NAC)
em perspectivas

CPZR
Javandilma

Gomes Ferreira
57.00 Aprovado

com bolsa

Petrolina-PE, 27 de Março de 2025.

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

		2025-03-27T16:01:00-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467